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Wznowione reaz jeszcze dnia 23 Kwietnia rokowania między

górnikami a whéoiogeyfl kopalń pod auspicjami Rzędu ciggne-

zy się do dnia 28 z.m., kiedy ostateczne ich zer-

wanie, Rzęd występił był z szeregiem propozycji, z których

naiv—Moj“; byłe udzielenie. tymczasowego subsydjum w kwocie

£10.000.000, jako zapomogi na przejsciory okres kryzysu eko-

nomicznego, oraz ustalenie maximum redukcji płacy, nieprzekra-

cze jęce j 3 s. na szftę w m. Meju i Za6d. w m. Czerweu. Kon-

ferencja delegatów górników, wybranych w okręgach specjalnie

na te ostateczne rokowania, odrzuciła jednak projekt Rzedowy,

pom.-ni " nie uwzględnia on zasady Narodowego Urzędu Płecy

/Netional Wages Board/, oras postulatu National Pool, za które

górnicy występuję". Po ogłoszeniu tej decyzji, мира wyje-

chali z powrotem do odnośnych okręgów, celem powiadomienia

swych wyborośw 0 rezultatech konferencji. Tak więc strajk

górników cięgnąć się będzie nadal aż do zobopólnego WyczeTp&-

nia.

nia 30 Zwietnia w wykonaniu postanowień Konferencji _

Premjerów Angielskiego i Francuskiego w Lympne z dnia 24 z.m.

rozpoczęłe się W издать 11-а Konferencja Najwyższej Rady

Meuysojusnieuj.

Wielkie Mocartows reprezentuję:

Anglie: Lloyd George i Lord Curson;

Franck: Briand,Loucheur i Berthelot;
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Włochy: Hrabia Sforza i Markiz della Tormetta, posez

w Wiedniu;

Japonje:Baron Hayashi i Kéngormori;

Belgję: hip-ur i Theunis.

Marszałek Foch i Generał Weygand przybyli również do Londynu;

. pozatem każda z odnośnych delegacji zawiera pokaźną liczbę

ekspertów wojskowych i finansowych. Zadaniem Konferencji

jest, według brzmienia urzędowego komunikatu " przedyskutowanie

sytuacji, powstakej na skutek niezupełnego wykonania przez Niemcy

Traktatu Wersalskiego w zakresie rozbrojenia, ukarania zbrod~

nmiarzy wojennych i odszkodowań".

Z powyższych trzech spraw ostatnia jest bez pormania

najważniejsza, to ten jej zostazy poświęcone pierwsze posiedze-

nia Najwyższej Redy.

Odrazu wyłoniły się чи. obozy: w jednym Francja i Belgja

w drugim Anglja i Wzochy.

Teza Francuska wyrażała się w natychmiastowem zastosowa-

niu środków koercyjnych przeciwko Niemcom przez okupację zag-

Zębia węglowego Ruhry na skutek odrzucenia przez Niemsy ища.

Komis ji Odszkodowań uiszczenia z dniem l Maja całkowitej spłaty

20 miljară&w marek, z mgr.-yeh tylko 8 miljardów zostało dotych-

czas Komisji spłeconych.

Teza Angielska głosiła, бе na skutek ostatecznego usta-

lenia przez Komisję Odszkodowań @Zugu niemieckiego, jako wy-

noszęcego 132 miljardy marek w złocie, czyli 6 mil jardów

funtów szterlingów, powstała nowa sytuacja, wymagająca, by

Komisja wprzód określiła w jakiej formie Niemcy тафа ten dług

uiścić, 8 rezultaty decyzji Komis ji winne być następnie w formie

ultimatum Niemcom przedzozone.

Ghś@laż Konferencja nie doprowadziia w chwili pisania niniej-

szego raportu do ostatecznej decyzji, rzec można, że skończy

 



się ona kompromisem obu tez: francuskiej i unsigned.

Lloyd George zrobax Francji koncesję, pug-1.1350

francuski punkt wżdzenia, że, skoro Niemcy obuwik:

postanowienia Konferencji Paryskiej, te ostatni, pùnt-

Ку przez to samo wiązać Aljantów, którzy pmaquu do li-

tery Traktatu Wersalskiego, ktéry jeden tylko и mun:

znów moc obowiązującą. і

Z drugiej strony Briand poczynił również magna. kon-

cesje Anglji, zgadzając się na uwarunkowanie zastosowania

środków koercyjnych przeciwko Niemcom od przyjęcia lub o@-

rzucenia przez niże ultimatum Ententy, które będzie im przedxo-

żone, jak tylko Komisja Odszkodowań określi warunki spłaty

już ustalonego długu niemieckiego. i

Natomiast Anglja zgoiziza sie, by przygotowanie natury

zarówno wojskowej jak i ekonomicznej do okupaoji zagăgbia

Ruhry były nadal prowadzone, tak by akcja mogłe się rozpo-

ozgé za 10 dni, które stanowią niezbędny przeciąg czasu

dla opracowania ultimatum i przedkożenia go Niemcom z 3-

dniowym terminem dla odpowiedzi. Pozatem w razie Międzyso-

juszniczej akcji w dolinie Ruhry, Anglja gotowa jest współ-

działać na morzu / zapewne blokując Hamburg/.

Tak więc dzięki stanowisku Angiji cios, który miał natychmias-

towo w Niemcy ugodzióż został raz jeszcze na czas pewien od-

Zożony.

Na zmianę orjentacji Premjera Angielskiego, który jeszcze

dnia 28 Kwietnia, oświadczył po dwakroć w Izbie Gmin, że Anglja

poprze Francję, wpłynęła zwłaszcza wizyta 4 wielkich bankie-

rów Londyńskich, którzy dnia 30-g0 z.m. wytaémezyli mu,

że natychmiastowa okupacja basenu Ruhry odbije się ujemnie
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na handlu angielskim. _

To też na pierwszem posiedzeniu Redy sytuacja zdawała się

bez wyjścia, a w ~pewnej chwili była ona. tak krytyczna, że

Briand zagroził, iż natychmiast opuści Londyn z całę delegacją

francuską, Niemniej jednak, chociaż dzisiaj Francja raz jesz-

cze zgodziła sig czekać, w ostateczni- wyniku teza francuska

akcji zbrojnej musi wziąć górę, albowiem rzeczę jest jasną,

że Niemcy bez zastosowania przeciwko nim siły, nic nigdy nie

zapłacą; pozatem ze wszystkich państw Ententy kann}! jest

dzisiaj Joly-„ które ma siłę i może ją rozporządzać. Anglja

zaś operuje wiele bardziej prestige'm swej potęgi niż siłę

aktualną, albowiem sparaliżowana jest zupełnie sytuację wew-

nętrzną /ekonomicznęw metropolji, a połitycznę /separatys-

tyczną/ w dominjach. Dla Francji sai cała sprawa sprowadza

się do wyboru, co będzie dRa nie j korzystniejszą: utm-z….

Entente'y czy otrzymanie odszkodowania wojennego. é
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Eontr-Admiraz W.P.

za zgodnbsé:

(P-di o.

ROTMISTRZ.

 


